KITAGIN NEWS RELEASE 2022

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

2022年 11 月 24日

各 位

株式会社 北日本銀行

東京海上日動火災保険株式会社との「SDGs の推進に係る包括連携協定書」締結のお知らせ

株式会社 北日本銀行（頭取：石塚恭路、以下「当行」という）は、東京海上日動火災保険株式

会社（取締役社長：広瀬伸一）と、「SDGs の推進に係る包括連携協定書」を締結しましたので、

下記の通りお知らせいたします。

当行は、2020年 6月に「SDGs 宣言」を公表し、SDGs の達成に寄与する商品・サービスの提供

等、銀行業務と地域貢献活動の両面から持続可能な地域社会の構築と地域活性化に向けて取り組ん

でおります。

今後も、当行は、さまざまな企業との連携により、社会課題解決に向けた取り組みの実効性を高

め、地域のすべての人が安心して生活できる持続可能な社会の実現をめざしてまいります。

記

１．連携締結先

  東京都千代田区大手町二丁目 6番 4号

  東京海上日動火災保険株式会社（以下「東京海上日動」という）

  取締役社長 広瀬 伸一

２．連携目的

  SDGs に関する分野において東京海上日動の知見やノウハウを活用するとともに、緊密に連

携し協力することで、お客さまの SDGs への取り組みを支援し、持続可能な地域社会の実現に

向けた取り組みをより一層強化していくことを目的とする。

３．主な連携内容

（１）SDGs の情報発信及び情報共有、普及啓発に関すること

（２）脱炭素経営の取り組みを進める事業者の支援に関すること

（３）健康経営・健康づくりの推進に関すること

（４）その他、SDGs の推進に関すること

KITAGIN NEWS RELEASE 2022

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

４．締結日

  2022 年 11 月 24 日（木）

【写真左より】

東京海上日動 常務執行役員 有田 克彦 様

北日本銀行 取締役頭取 石塚 恭路

北日本銀行は持続可能な開発目標（SDGs）を支援しています。

きたぎんグループ SDGs 宣言

当行は、2015 年 3月に国連で採択された SDGs（持続可能な開発目標）の達成に向けた取り組み

を積極的におこなっています。

 2020 年 6 月に「きたぎんグループ SDGs 宣言」を表明し、国際連合において採択された SDGs (持

続可能な開発目標)の達成に向けて、「地域密着」「健全経営」「人間尊重」の経営理念に基づき、地

域社会が抱える問題や環境問題の解決に取り組んで参ります。

※SDGs は Sustainable Development Goals（持続可能な開発目標）の略称。2015 年 9 月の国連サ

ミットで採択された国際目標。17のゴール・169のターゲットから構成され、2030 年までに社会が

抱える問題を解決し、地球上の「誰一人として取り残さない（leave no one behind）」ことを誓っ

ています。

以 上

［本件に関するお問い合わせ先］

営業統括部法人営業グループ（担当：漆田 ）   TEL：080-8603-1670